
 

Presencial 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE FEVEREIRO DE 2019 • ANO XIII | N º 1207 

 

Telefone 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Horário 

Praça Deputado Henrique 
Brito, 344, Centro - 
Carinhanha - Bahia 

(77) 3485-3102 
Segunda a sexta-feira, 
das 08:00 às 11:30 e 
das 14:00 às 17:00 

horas. 

SEXTA-FEIRA • 05 DE ABRIL DE 2019 • ANO XIII | N º 1240 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 C

A1
B-

95
24

-3
1C

1-
81

62
.



 2 
CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 05 DE ABRIL DE 2019  

ANO XIII | N º 1240 

 

  RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARINHANHA • BAHIA                                     ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR 

 

  

DECRETOS 

DECRETO Nº 18, DE 01 DE ABRIL DE 2019 - NOMEIA CHEFE DE SETOR DA SECRETARIA DIREITOS DA 

CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

LICITAÇÕES 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DO SAAE - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 06/2019 - EDIMARCOS NEVES 

FERNANDES. 

AVISO DE LICITACAO DO SAAE DE CARINHANHA - TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2019 - CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BOMBA SUBMERSÍVEL. 

CONTRATOS 

EXTRATOS DE CONTRATOS DO SAAE DE CARINHANHA - CONTRATO Nº. 19/2019 - EDIMARCOS NEVES 

FERNANDES. 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 C

A1
B-

95
24

-3
1C

1-
81

62
.



 3 
CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 05 DE ABRIL DE 2019  

ANO XIII | N º 1240 

 

 

   
 

 

DECRETO Nº 18, DE 01 DE ABRIL DE 2019. 
 

 

“Nomeia Chefe de Setor da Secretaria Direitos da Cidadania 

e Proteção social e dá outras providências”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

previstas no art. 74, inciso I, da lei Orgânica do Município e legislação pertinente; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica nomeada a Sr.ª. Alec-ssandra Duque Da Silva, para o cargo de Chefe de Setor na Secretaria 

Municipal de Direitos da Cidadania e Proteção Social; cargo de provimento em comissão; símbolo CC-7; 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 01 de Abril de 2019. 

 

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETOS 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 C

A1
B-

95
24

-3
1C

1-
81

62
.



 4 
CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 05 DE ABRIL DE 2019  

ANO XIII | N º 1240 

 
 

 
 

 

 

 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DO SAAE 
 

Dispensa de Licitação nº. 06/2019 de 25/03/2019, credor EDIMARCOS NEVES FERNANDES – CPF: 

040.541.285-13, Objeto: consultoria em gestão pública na elaboração do Relatório de Atividades do 

Exercício 2018, Relatório do Controle Interno do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, valor global R$ 

3.250,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 C

A1
B-

95
24

-3
1C

1-
81

62
.



 5 
CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 05 DE ABRIL DE 2019  

ANO XIII | N º 1240 

 

 

AVISO DE LICITACAO DO SAAE DE CARINHANHA 
 

 

O Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Carinhanha (Ba), por sua Comissão Permanente de Licitação, de 

acordo com a Lei no 8.666/93, torna publico que no dia 17/04/2019 as 09:00 hs, estara recebendo as 

propostas relativas a Tomada de Preços Nº. 01/2019. Objetivo: Contratação de empresa para fornecimento 

de Bomba submersível para instalação fixa em poço úmido com conexão rápida de descarga (tubos 

guia/pedestal), com rotor admitindo passagem de corpos sólidos com dimensões de até 3 (três) polegadas 

(75 mm) 25 CV e Bomba submersível para instalação fixa em poço úmido com conexão rápida de descarga 

(tubos guia/pedestal), com rotor admitindo passagem de corpos sólidos com dimensões de até 3 (três) 

polegadas (75 mm) de 3 cv para o Serviço Autônomo de Água e Esgoto, maiores informações na sede do 

SAAE no horário de 08:00 as 12:00 horas, telefone (77)3485-2165.  

 

 

Carinhanha, 05 de Abril de 2019. 

 

 

 

Damião Ribeiro dos Santos 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 C

A1
B-

95
24

-3
1C

1-
81

62
.



 6 
CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 05 DE ABRIL DE 2019  

ANO XIII | N º 1240 

 

 

  

 

 

 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS DO SAAE DE CARINHANHA 
 

 

Contrato nº. 19/2019 de 25/03/2019, credor EDIMARCOS NEVES FERNANDES – CPF 040.541.285-13, 

Objeto: consultoria em gestão pública na elaboração do Relatório de Atividades do Exercício 2018, Relatório 

do Controle Interno do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, valor global R$ 3.250,00, vigência de 

25/03/2019 a 31/03/2019. 

 

 

                                                

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código CA1B-9524-31C1-8162.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 C

A1
B-

95
24

-3
1C

1-
81

62
.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/CA1B-9524-

31C1-8162 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: CA1B-9524-31C1-8162

Hash do Documento 

FBECADF8D6D3E5CA7CCDB9C0F97FDB229D07BF101B0BB23B05445C8DB50F83F4

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/04/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 05/04/2019 

18:08 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


